évolution significative (voir la note 30 de l’annexe aux comptes consolidés du 31 décembre 2019), à

l’exception du don effectué à la Fondation Mérieux pour 12 millions d’euros dans le cadre du mécénat

(cf.1.1.2).

23 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le Groupe n’a identifié aucun évènement postérieur à la clôture.

24 IMPACTS SUR LES COMPTES CONSOLIDES

La finalisation de l’allocation du prix d’acquisition de Hybiome, réalisée fin 2019, a conduit à ajuster la

valeur des technologies et à retraiter les comptes 2018 présentés dans les comptes consolidés au

31 décembre 2019.

En conséquence, le bilan présenté dans les comptes consolidés au 30 juin 2019 a été ajusté pour tenir

compte de cette réévaluation du bilan d’ouverture.

L’impact net de cet ajustement a été ainsi constaté sur les capitaux propres au 30 juin 2019 pour

0,8 million d’euros.

Aucun ajustement n’a été constaté sur le résultat ni sur le tableau des flux de trésorerie du 1er semestre

2019, en l’absence d’impact significatif.

bioMérieux - Rapport Financier Semestriel 2020 50

24.1 IMPACTS SUR LES PRINCIPAUX AGREGATS DU BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2019

ACTIF

En millions d'euros
30/06/2019

publié

Retraitement

Hybiome

30/06/2019

retraité

Immobilisations incorporelles 511,3 18,8 530,2

Ecarts d'acquisition 665,8 -16,0 649,7

Immobilisations corporelles 807,4 807,4

Actifs au titre des droits d'utilisation 134,3 134,3

Actifs financiers non courants 71,8 71,8

Participations dans les entreprises associées 0,2 0,2

Autres actifs non courants 15,3 15,3

Impôt différé actif 89,3 -0,1 89,2

ACTIFS NON COURANTS 2 295,5 2,8 2 298,3

Stocks et en-cours 481,1 481,1

Créances clients et actifs liés aux contrats clients 494,8 494,8

Autres créances d'exploitation 89,0 89,0

Créance d'impôt exigible 27,2 27,2

Créances hors exploitation 12,1 12,1

Disponibilités et équivalents de trésorerie 247,7 247,7

ACTIFS COURANTS 1 351,8 0,0 1 351,9

ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES 0,0 0,0

TOTAL ACTIF 3 647,3 2,8 3 650,2

PASSIF

En millions d'euros
30/06/2019

publié

Retraitement

Hybiome

30/06/2019

retraité

Capital 12,0 12,0

Primes et Réserves 1 913,0 -0,9 1 912,1

Résultat de l'exercice 140,5 0,1 140,6

CAPITAUX PROPRES GROUPE 2 065,5 -0,8 2 064,7

INTERETS MINORITAIRES 51,9 51,9

CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 2 117,4 -0,8 2 116,5

Emprunts & dettes financières long terme 520,2 520,2

Impôt différé passif 137,4 3,7 141,1

Provisions 48,9 48,9

PASSIFS NON COURANTS 706,6 3,7 710,2

Emprunts & dettes financières court terme 149,3 149,3

Provisions 42,3 42,3

Fournisseurs et comptes rattachés 189,5 189,5

Autres dettes d'exploitation 376,8 -0,1 376,7

Dette d'impôt exigible 22,4 22,4

Dettes hors exploitation 43,1 43,1

PASSIFS COURANTS 823,5 -0,1 823,4

PASSIFS RELATIFS A DES ACTIFS DESTINES A ETRE

CEDES
0,0 0,0 0,0

TOTAL PASSIF 3 647,3 2,8 3 650,2

bioMérieux - Rapport Financier Semestriel 2020 51

II – RAPPORT D’ACTIVITÉ SEMESTRIEL

AU 30 JUIN 2020

bioMérieux - Rapport Financier Semestriel 2020 52

RAPPORT D’ACTIVITE SEMESTRIEL
AU 30 JUIN 2020

1. Evènements du semestre

1.1. Activité liée aux tests de diagnostic de la COVID-19

Au cours du 1er semestre, bioMérieux a reçu :

- l’autorisation d'utilisation en urgence (EUA - Emergency Use Authorization) de la Food and
Drug Administration américaine pour le test BIOFIRE® COVID-19

- l’autorisation d'utilisation en urgence (EUA - Emergency Use Authorization) de la Food and